V.

SIDONIUS DOMINO PAPAE IULIANO SALUTEM.

1. Etsi plusculum forte discreta, quam communis animus optabat, sede consistimus, non tamen medii itineris obiectu, quantum ad solvendum spectat officium, nostra sedulitas impediretur, nisi quod per regna divisi a commercio frequentiore sermonis diversarum sortium iure revocamur; quae nunc saltim post pacis initam pactionem quia fidelibus animis foederabuntur, apices nostri incipient commeari crebri, quoniam cessant esse suspecti. 2. proinde, domine papa, cum sacrosanctis fratribus vestris pariter Christo supplicaturas iungite preces, ut dignatus prospere

3 ideoque *L*, ideo (*corr. in in deo M¹*) *MCT* || 5 sic *L* | ita deprimimur *om. L* || 14 quantaslibet *C* || 16 recordimur *L*, *i. e. recordemur, fort. recte* || 23 nisi] non *C* || 24 frequentiore *M*, vel ris s. l. *add. M¹* || 29 supplicaturas Christo *CT* ||

rare quae gerimus nostrique dominii temperans lites arma
compescens illos muneretur innocentia, nos quiete, totos
securitate. memor nostri esse dignare, domine papa.

VI.

SIDONIUS DOMINO PAPAE AMBROSIO SALUTEM.

1. Viguit pro dilectissimo nostro (quid loquar nomen, 5
personam? tu recognosces cuncta) apud Christum tua
sanctitas intercessionis effectus; de cuius facilitate iuvenali
saepe nunc arbitris palam adscitis conquerebare, nunc
tacitus ingemiscebas. igitur hic proxime abrupto contu-
bernio ancillae propudiosissimae, cui se totum consuetu- 10
dine obscena vinctus addixerat, patrimonio posteris famae
subita sui correctione consuluit. 2. namque per rei fami-
liaris damna vacuatus ut primum intellegere coepit et
retractare, quantum de bonusculis avitis paternisque
sumptuositas domesticae Charybdis abligurrisset, quam- 15
quam sero resipiscens, attamen tandem veluti frenos mo-
mordit excussitque cervices atque Ulixearum, ut ferunt, ceras
auribus figens fugit adversum vitia surdus meretricii
blandimenta naufragii puellamque, prout decuit, intactam
vir laudandus in matrimonium adsumpsit, tam moribus 20
natalibusque summam quam facultatis principalis. 3. haec
quidem gloria, si voluptates sic reliquisset, ut nec uxori
coniugaretur; sed, etsi forte contingat ad bonos mores ab
errore migrare, paucorum est incipere de maximis, et
eos, qui diu totum indulerunt sibi, protinus totum et 25
pariter incidere. 4. quocirca vestrum est copulatis obtinere
quam primum prece sedula spem liberorum; consequens
erit, ut filio uno alterove susceptis (et nimis dixi) absti-

1 dominii *CPF* et (corr. ex domini *M*¹)*M*, domini *T*,
domi sequ. litura 7 litt. *L*; nostrorumque dominorum *Leo*
5 piguit (p add. *T*²)*T*, egitur *L* || 7 iuvenili *CT* || 11 iunctus
MCT || 21 haec *L*, esset *MCT* || 24 megrari *L* | an et difficil-
ilimum eos? *Iuethjohann* || 26 est om. *L* || 27 consequens *L*, et
post consequens (et post s. l. add. *N*¹)*NMCT* ||